
Приложение
к газете

«Всеволожские  
вести»

№ 7, май 2018 года  Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Администрация МО «Свердловское городское поселение» информирует о проведении публичных слушаний по 
обсуждению проекта годового отчета об исполнении бюджета МО «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского района Ленинградской области за 2017 год:

1. Основание: Постановление главы МО «Свердловское городское поселение» от 28 апреля 2018 года № 03 
«О проведении публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
за 2017 год».

2. Время и место проведения публичных слушаний: 11 мая 2018 года в 17 часов 00 минут в актовом зале МКУ 
«КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкр 1, д. 18.

3. Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по проведению публичных слушаний.
4. Предложения и замечания по проекту годового отчета об исполнении бюджета МО «Свердловское город-

ское поселение» Всеволожского района Ленинградской области за 2017 год принимаются комиссией по прове-
дению публичных слушаний в письменном виде по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. 
Свердлова, мкр 1, д. 1, кабинет № 3, по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 
минут до 16 часов 00 минут по 10 мая 2018 года включительно. Ответственное лицо – председатель комиссии по 
проведению публичных слушаний Башнин Андрей Игоревич, заместитель главы администрации по экономическим 
вопросам.

5. Ознакомиться с проектом годового отчета об исполнении бюджета МО «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского района Ленинградской области за 2017 год можно в администрации МО «Свердловское 
городское поселение», кабинет № 3, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Сверд-
лова, мкр 1, д. 1 по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 
00 минут; в официальном печатном СМИ МО «Свердловское городское поселение», газете «Всеволожские ве-
сти» (приложение «Невский берег»); на сайте администрации МО «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
 www.sverdlovo-adm.ru. 

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2018 года  № 3 
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публич-
ных слушаний на территории МО «Свердловское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в 
МО «Свердловское городское поселение», руководствуясь Уставом МО «Свердловское городское поселение», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11 мая 2018 года в 17 часов 00 минут в актовом зале МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.п.им. Свердлова, мкр.1 д. 18 публичные слушания по проекту годового отчета об 
исполнении бюджета МО «Свердловское городское поселение» за 2017 год (далее также – публичные слушания).

2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний (уполномоченный орган) в следующем составе:
Председатель комиссии – Башнин Андрей Игоревич, заместитель главы администрации МО «Свердловское 

городское поселение» по экономическим вопросам. 
Заместитель председателя комиссии – Седых Любовь Владимировна, начальник финансово-экономического 

отдела администрации МО «Свердловское городское поселение».
Секретарь комиссии – Гамеза Анастасия Сергеевна, главный специалист финансово-экономического отдела 

администрации МО «Свердловское городское поселение».
Члены комиссии:
Касапу Юрий Васильевич, заместитель председателя совета депутатов МО «Свердловское городское посе-

ление»;
Чмиленко Татьяна Николаевна, депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение», председа-

тель постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам;
Анацкая Татьяна Викторовна, заместитель главы администрации МО «Свердловское городское поселение» по 

общим вопросам;
Маркалева Ольга Алексеевна, главный специалист сектора по правовым вопросам администрации МО «Сверд-

ловское городское поселение».
3. Председателю комиссии:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний;
3.2. Организовать ознакомление заинтересованной общественности с проектом годового отчета об испол-

нении бюджета МО «Свердловское городское поселение» за 2017 год в администрации МО «Свердловское го-
родское поселение», кабинет № 3 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мкр. 1 д. 1, здание 
администрации МО «Свердловское городское поселение», второй этаж, по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 
13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут;

3.3. Опубликовать в установленный срок информационное сообщение о проведении публичных слушаний 
и проект годового отчета об исполнении бюджета МО «Свердловское городское поселение» за 2017 год в при-
ложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном представительстве МО 
«Свердловское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.
sverdlovo-adm.ru;

3.4. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в установленный срок 
направить в совет депутатов МО «Свердловское городское поселение»;

3.5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в приложении «Невский берег» к газете «Все-
воложские вести» и разместить на официальном представительстве МО «Свердловское городское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести» и 

разместить на официальном представительстве МО «Свердловское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО «Свердловское 
городское поселение».

Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

« __ » _________ 2018 года  № _____ 
городской поселок имени Свердлова
Об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области за 2017 год
В соответствии со статьями 29 и 32 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» за 2017 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – 
совет депутатов) РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» за 2017 год по доходам в сумме 405843,9 тысячи рублей и по расходам в сумме 481000,1 тысячи рублей со 
следующими показателями:

по доходам бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2017 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

по расходам муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2017 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

по расходам муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2017 год по ведомствен-
ной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение 
«Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской 

области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по органи-
зации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в 
федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по 
экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
от « » _________ 2018 г. №____ 

 
Показатели доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» за 2017 год по кодам клас-

сификации доходов бюджета

Наименование показателя

Код 
класси-

фикации 
доходов 
бюджета

 Сумма (тысяч рублей)

ДОХОДЫ, ВСЕГО   405 843,90
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1.00.00000.00.0000.000 377 470,40
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1.01.00000.00.0000.000 173 978,2
Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02000.01.0000.110 173 978,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 173 755,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему пла-
тежу)

182 1.01.02010.01.2100.110 18,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации)

182 1.01.02010.01.3000.110 1,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1.01.02010.01.4000.110 -1,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02020.01.1000.110 5,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-
му платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02020.01.3000.110 -0,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02030.01.1000.110 199,8

Nevskiy bereg 7 deviz.indd   1 08.05.2018   12:45:10



2 Май 2018 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02030.01.3000.110 0,4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1.03.00000.00.0000.000 2 968,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 100 1.03.02000.01.0000.110 2 968,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1.03.02230.01.0000.110 1 219,6

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1.03.02240.01.0000.110 12,4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

100 1.03.02250.01.0000.110 1 972,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 1.03.02260.01.0000.110 -236,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1.05.00000.00.0000.000 6 400,0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1.05.03000.01.0000.110 6 400,0
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1.05.03010.01.1000.110 6 400,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1.06.00000.00.0000.000 159 243,9
Налог на имущество физических лиц 182 1.06.01000.00.0000.110 3 602,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 1.06.01030.13.0000.110 3 602,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.01030.13.1000.110 3 487,4

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

182 1.06.01030.13.2100.110 115,5

Земельный налог 182 1.06.06000.00.0000.110 155 641,0
Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 134 776,6
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному)

182 1.06.06033.13.1000.110 134 160,2

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселений (пени по соответствующему пла-
тежу)

182 1.06.06033.13.2100.110 564,5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штра-
фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1.06.06033.13.3000.110 51,9

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 20 864,4
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному)

182 1.06.06043.13.1000.110 20 559,4

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

182 1.06.06043.13.2100.110 209,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации)

182 1.06.06043.13.3000.110 95,1

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 001 1.11.00000.00.0000.000 18 990,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

001. 1.11.05000.00.0000.120 18 990,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

001. 1.11.05013.13.0000.120 16 104,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности городских поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

001 1.11.05025.13.0000.120 16,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных участков) 001 1.11.05075.13.0000.120 2 869,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 001 1.13.00000.00.0000.000 649,4

Доходы от оказания платных услуг (работ) 001 1.13.01000.00.0000.130 649,4
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских поселений 001 1.13.01995.13.0000.130 649,4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 001 1.14.00000.00.0000.000 14 818,2
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 14 02000 00 0000. 000 984,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

001. 1.14.02053.13.0000.410 984,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджет-
ных и автономных учреждений)

001. 1 14 06000 00 0000 430 12 536,6

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских по-
селений

001 1.14.06013.13.0000.430 12 536,6

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

001. 1.14.06313.13.0000.430 1 297,6

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.17.00000.00.0000.000 422,5
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 001 1.17.01050.13.0000.180 -0,4
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 001 1.17.05050.13.0000.180 422,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 2.00.00000.00.0000.000 28 373,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 2.02.00000.00.0000.000 65 510,4

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 001 2.02.20000.00.0000.151 64 260,6

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

001 2.02.20216.13.0000.151 2 126,7

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюд-
жетов

001 2.02.20302.13.0000.151 57 483,8

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 001 2.02.29999.13.0000.151 4 650,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 001 2.02.30000.00.0000.151 450,3

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2.02.35118.13.0000.151 448,3

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 001 2.02.30024.13.0000.151 2,0

Иные межбюджетные трансферты 001 2.02.40000.00.0000.151 799,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

001 2.02.45160.13.0000.151 799,5

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 001 2 19 00 00 0 00 0 000 37 136,8

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселе-
ний

001 2.19.60010.13.0000.151 -37 136,8

 Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
 от « »____________2018 г. №______

ИСПОЛНЕНИЕ
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета по бюджету муниципального  

образования «Свердловское городское поселение» за 2017 год

Наименование Код 
раздела

Код 
под-
раз-
дела

Исполнено 
за 2017 год 
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00 72 153,0
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 01 00 7 726,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 00 7 726,4
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 01 02 2 275,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 01 03 5 450,7

Администрация МО «Свердловское городское поселение» 01 00 64 426,6
Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 01 04 50 733,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 250,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 443,1
Национальная оборона 02 00 448,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 448,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 9 087,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 3 389,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 03 14 5 697,8

Национальная экономика 04 00 62 271,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55 253,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7 017,7
Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 05 00 302 261,0
Жилищное хозяйство 05 01 170 554,4
Коммунальное хозяйство 05 02 98 821,2
Благоустройство 05 03 32 885,4
Образование 07 00 3 372,5
Молодежная политика 07 07 2 372,5
Культура, кинематография 08 00 26 126,4
Культура 08 01 26 126,4
Социальная политика 10 00 2 447,6
Пенсионное обеспечение 10 01 276,2
Социальное обеспечение населения 10 03 1 871,4
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0
Физическая культура и спорт 11 00 2 134,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 134,5
Средства массовой информации 12 00 698,3
Периодическая печать и издательства 12 02 698,3
Всего расходов 481 000,1

 

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»  
от « » _______ 2017 г. № ____

ИСПОЛНЕНИЕ
по ведомственной структуре расходов по бюджету муниципального образования «Свердловское 

городское поселение» за 2017 год

Наименование 

Код 
ве-

дом-
ства

Код 
раз-
дела

Код 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хода

Исполнено 
за 2017 год 
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы  01 00   72 153,0
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 002 01 00   7 726,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 002 01 02 82 0 00 00000  
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муни-
ципального образования 002 01 02 82 1 00 00000  2 275,7

Непрограммные расходы представительного органа муници-
пального образования 002 01 02 82 1 01 00000   2 275,7

Расходы на выплаты главе муниципального образования в рам-
ках непрограммных расходов представительного органа муни-
ципального образования

002 01 02 82 1 01 02130  2 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 002 01 02 82 1 01 02130 120 2 275,7

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

002 01 03 82 2 00 00000  5 450,7

Непрограммные расходы представительного органа муници-
пального образования 002 01 03 82 2 01 00000  5 450,7

Расходы на выплаты депутатам представительного органа му-
ниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования

002 01 03 82 2 01 02120  2 119,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 002 01 03 82 2 01 02120 120 2 119,1

Обеспечение деятельности центрального аппарата представи-
тельного органа муниципального образования 002 01 03 82 3 00 00000  

Непрограммные расходы 002 01 03 82 3 01 00000  
Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непро-
граммных расходов представительного органа муниципального 
образования

002 01 03 82 3 01 02140  3 058,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 002 01 03 82 3 01 02140 120 3 058,4

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата пред-
ставительного органа муниципального образования 002 01 03 82 3 01 02150  185,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 002 01 03 82 3 01 02150 240 185,2

Безвозмездные перечисления бюджетам 002 01 03 82 3 01 02110  88,0
Иные межбюджетные трансферты 002 01 03 82 3 01 02110 540 88,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение» 001 01 00   64 426,6
Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 001 01 04 82 4 00 00000  50 733,5
Непрограммные расходы администрации муниципального обра-
зования в сфере общегосударственных вопросов 001 01 04 82 4 01 00000  50 733,5

Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непро-
граммных расходов местных администраций муниципального 
образования

001 01 04 82 4 01 01140  40 204,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 001 01 04 82 4 01 01140 120 40 204,3

Функционирование центрального аппарата местных админи-
страций муниципального образования 001 01 04 82 4 01 01150  7 470,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 04 82 4 01 01150 240 7 466,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 82 4 01 01150 850 4,5

Nevskiy bereg 7 deviz.indd   2 08.05.2018   12:45:10



Май 2018 года 3НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 82 5 00 00000  2 327,0
Непрограммные расходы 001 01 04 82 5 01 00000  2 327,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального об-
разования в рамках непрограммных расходов местных админи-
страций муниципального образования

001 01 04 82 5 01 01280  2 327,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 001 01 04 82 5 01 01280 120 2 327,0

Передача полномочий 001 01 04 82 6 00 00000  731,7
Непрограммные расходы 001 01 04 82 6 01 00000  731,7
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных 
бюджетных полномочий) 001 01 04 82 6 01 01010  612,9

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 82 6 01 01010 540 612,9
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий 
по реализации жилищных программ) 001 01 04 82 6 01 01030  118,8

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 82 6 01 01030 540 118,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   250,0
Расходы на обеспечение мероприятий по проведению выборов 001 01 07 82 4 00 00000  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 07 82 4 02 01150 240 250,0

Резервный фонд администрации муниципального образования в 
рамках расходов органов местного самоуправления 001 01 11 82 7 00 00000  0,0

Резервные фонды местных администраций 001 01 11 82 7 01 00000  0,0
Резервные средства 001 01 11 82 7 01 01020 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 82 8 00 00000  13 443,1
Непрограммные расходы 001 01 13 82 8 01 00000  13 061,3
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний в рамках расходов органов местного самоуправления 001 01 13 82 8 01 01160  10 964,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 82 8 01 01160 110 10 240,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 82 8 01 01160 240 723,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 82 8 01 01160 850 1,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 001 01 13 82 8 01 01040  2 096,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 82 8 01 01040 240 918,9

Исполнение судебных актов 001 01 13 82 8 01 01040 830 1 155,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 82 8 01 01040 850 22,2
Выполнение государственных полномочий в сфере администра-
тивных правонарушений 001 01 13 82 8 01 71340  0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 82 8 01 71340 240 0,0

Программные расходы 001 01 13   
МП «Развитие межмуниципального, межконфессионального и 
международного сотрудничества МО «Свердловское городское 
поселение» на 2017 год»

001 01 13 83 8 00 00000  381,8

Основное мероприятие по развитию межмуниципального, меж-
конфессионального и международного сотрудничества муници-
пального образования

001 01 13 83 8 01 00000  381,8

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 01 13 83 8 01 01040  381,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 83 8 01 01040 240 381,8

Национальная оборона 001 02 00   448,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   448,3
Непрограммные расходы администрации муниципального обра-
зования по мобилизационной и вневойсковой подготовке 001 02 03 82 9 01 00000  448,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 82 9 01 51180  448,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 001 02 03 82 9 01 51180 120 448,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 001 03 00   9 087,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   3 389,4

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 годы» 001 03 09 71 0 00 00000  3 389,4

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности» 001 03 09 71 1 00 00000  21,2

Основное мероприятие по обеспечению пожарной безопасности 001 03 09 71 1 01 00000  21,2
Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопас-
ности 001 03 09 71 1 01 42180 240 21,2

Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера»

001 03 09 71 2 00 00000  568,2

Основное мероприятие по защите территорий от чрезвычайных 
ситуаций 001 03 09 71 2 01 00000  50,0

Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 001 03 09 71 2 01 03220 240 50,0
Основное мероприятие по гражданской обороне 001 03 09 71 2 02 00000  518,2
Расходы на обеспечение мероприятий по гражданской обороне 001 03 09 71 2 02 03219  518,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 71 2 02 03219 240 518,2

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма» 001 03 09 71 3 00 00000  2 800,0

Основное мероприятие по профилактике терроризма и экстре-
мизма 001 03 09 71 3 01 00000  2 800,0

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 001 03 09 71 3 01 42290  2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 71 3 01 42290 240 2 800,0

Непрограммные расходы 001 03 14   5 697,8
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний в рамках расходов органов местного самоуправления 001 03 14 82 9 02 01150  5 697,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 001 03 14 82 9 02 01150  5 697,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 03 14 82 9 02 01150 110 4 910,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 14 82 9 02 01150 240 777,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 03 14 82 9 02 01150 850 10,0
Национальная экономика 001 04 00   62 271,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   55 253,6
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 годы»

001 04 09 72 0 00 00000  55 154,6

Основное мероприятие по развитию улично-дорожной сети 001 04 09 72 0 01 00000  55 154,6
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 001 04 09 72 0 01 70140  1 446,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 70140 240 1 446,7

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования, имеющих приоритетный социально-
значимый характер

001 04 09 72 0 01 74200  680,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 74200 240 680,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

001 04 09 72 0 01 40020  51 345,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 40020 240 51 345,5

Софинансирование при получении субсидий по условиям реги-
ональной программы по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов

001 04 09 72 0 01 S0140  1 440,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 S0140 240 1 440,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям реги-
ональной программы по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования, имеющих социально значимый характер

001 04 09 72 0 01 S4200  242,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 S4200 240 242,0

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на терри-
тории МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
годы»

001 04 09 73 0 00 00000  99,0

Основное мероприятие по обеспечению безопасности дорож-
ного движения 001 04 09 73 0 01 00000  99,0

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 001 04 09 73 0 01 40220 240 99,0
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   7 017,7
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства 
в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 04 12 74 0 00 00000  7 017,7

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землеполь-
зованию и муниципальному имуществу в МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 годы»

001 04 12 74 1 00 00000  7 017,7

Основное мероприятие по землеустройству и землепользова-
нию 001 04 12 74 1 01 00000  7 017,7

Расходы на землеустройство и землепользование 001 04 12 74 1 01 41390  7 017,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 12 74 1 01 41390 240 7 017,7

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 001 05 00   302 261,0
Жилищное хозяйство 001 05 01   170 554,4
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории МО «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в 
2014-2017 годах»

001 05 01 75 0 00 00000  146 870,9

Основное мероприятие по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 001 05 01 75 0 01 00000  146 870,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры дополнительные метры за счет средств местного бюджета

001 05 01 75 0 01 90010  83 104,9

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 90010 410 83 104,9
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

001 05 01 75 0 01 09502  5 866,4

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 09502 410 5 866,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств бюджетов, субъекта РФ

001 05 01 75 0 01 09602  43 148,2

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 09602 410 43 148,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств бюджетов, субъекта РФ

001 05 01 75 0 01 70770  1 142,6

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 70770 410 1 142,6
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств местного бюджета

001 05 01 75 0 01 S0770  5 940,8

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 S0770 410 5 940,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств местного бюджета

001 05 01 75 0 01 S9602  312,7

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 S9602 410 312,7
Субсидия за счет средств субъекта РФ на оплату превышения 
стоимости одного квадратного метра общей расселяемой пло-
щади аварийных многоквартирных жилых домов

001 05 01 75 0 01 74520  7 281,7

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 74520 410 7 281,7
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов, переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда и модернизации систем коммунальной инфра-
структуры дополнительные метры за счет средств местного 
бюджета на оплату превышения стоимости одного квадратного 
метра общей расселяемой площади аварийных многоквартир-
ных жилых домов

001 05 01 75 0 01 S4520  73,6

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 S4520 410 73,6
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Сверд-
ловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 05 01 76 0 00 00000  23 609,6

Подпрограмма «Переселение граждан, пострадавших в резуль-
тате пожара, на территории МО «Свердловское городское по-
селение»

001 05 01 76 2 01 00000  20 849,4

Основное мероприятие по переселению граждан, пострадавших 
в результате пожара, на территории МО «Свердловское город-
ское поселение»

001 05 01 76 2 01 90010  20 849,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан, постра-
давших в результате пожара, на территории МО «Свердловское 
городское поселение» за счет средств местного бюджета

001 05 01 76 2 01 90010  20 849,4

Бюджетные инвестиции 001 05 01 76 2 01 90010 410 20 849,4
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО 
«Свердловское городское поселение» 001 05 01 76 1 00 00000  2 760,2

Основное мероприятие по содержанию и ремонту жилого фонда 001 05 01 76 1 01 00000  7 527,8
Расходы по долевому участию муниципалитета, как собствен-
ника жилых помещений, в оплате капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов

001 05 01 76 1 01 42420  996,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 01 76 1 01 42420 240 996,1

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 001 05 01 76 1 01 42430  486,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 01 76 1 01 42430 240 486,3

Расходы на содержание и коммунальные услуги незаселенного 
муниципального жилищного фонда 001 05 01 76 1 01 42440  722,3

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) воз-
мещение фактически понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

001 05 01 76 1 01 42440 810 722,3

Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства 001 05 01 76 1 01 42480  555,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 01 76 1 01 42480 240 555,5

Непрограммные расходы 001 05 01   73,9
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача части пол-
номочий в области признания жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания, МКД аварийным и подлежащим 
сносу, признание частных жилых домов пригодными (непригод-
ными) для проживания граждан)

001 05 01 76 2 01 42480  73,9

Иные межбюджетные трансферты 001 05 01 76 2 01 42480 540 73,9
Коммунальное хозяйство 001 05 02   98 821,2
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Сверд-
ловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 05 02 77 0 00 00000  95 377,7

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры МО 
«Свердловское городское поселение» 001 05 02 77 1 00 00000  95 377,7

Основное мероприятие в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 77 1 01 00000  95 377,7
Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 77 1 01 42510  95 377,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 02 77 1 01 42510 240 95 377,7

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
«Свердловское городское поселение» в 2015-2018 годах»

001 05 02 78 0 00 00000  3 046,1

Основное мероприятие по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

001 05 02 78 0 01 00000  3 046,1

Расходы на мероприятие по энергоснабжению и повышению 
энергетической эффективности 001 05 02 78 0 01 42520  3 046,1

Nevskiy bereg 7 deviz.indd   3 08.05.2018   12:45:10



4 Май 2018 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44.
Тираж 999 экз. Заказ № 8505/2
Подписано в печать 02.05.2018 г.  Дата выхода 02.05.2018 г.

ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 02 78 0 01 42520 810 3 046,1

Непрограммные расходы 001 05 02   397,4
Субсидии государственным муниципальным унитарным пред-
приятиям на иные цели, в соответствии с бюджетным законо-
дательством РФ

001 05 02 82 0 00 00000  397,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 02 82 0 01 42520 810 397,4

Благоустройство 001 05 03   32 885,4
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 05 03 79 0 00 00000  28 887,3

Основное мероприятие по комплексному благоустройству тер-
ритории 001 05 03 79 0 01 00000  28 887,3

Расходы, связанные с благоустройством поселений 001 05 03 79 0 01 43050  25 443,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 79 0 01 43050 240 25 443,5

Расходы на мероприятия по уличному освещению 001 05 03 79 0 01 43010  3 443,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд  05 03 79 0 01 43010 240 3 443,8

МП «Развитие части территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2017 год»

001 05 03 80 0 00 00000  737,3

Основное мероприятие по развитию части территории муници-
пального образования 001 05 03 80 0 01 00000  737,3

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного зако-
на от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований ЛО и иных форм 
местного самоуправления»

001 05 03 80 101 70880  589,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 101 70880 240 589,8

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 05 03 80 0 01 S0880  147,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 0 01 S0880 240 147,5

МП «Развитие иных форм местного самоуправления на части 
территории МО «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, яв-
ляющейся административным центром на 2017 год»

001 05 03 80 1 00 00000  3 260,8

Основное мероприятие по развитию иных форм местного само-
управления на части территории муниципального образования 001 05 03 80 1 01 00000  3 260,8

Субсидии на реализацию областного закона от 12 мая 2015 
года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного са-
моуправления на части территорий населенных пунктов Ленин-
градской области, являющихся административными центрами 
поселений» 

001 05 03 80 1 01 74390  2 173,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 1 01 74390 240 2 173,8

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 05 03 80 1 01 S4390  1 087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 1 01 S4390 240 1 087,0

0бразование 001 07 00   3 372,5
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы» 001 07 07 81 0 00 00000  2 372,5

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» 
в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 07 07 81 1 00 00000  2 372,5

Основное мероприятие по молодежной политике и оздоровле-
нию детей 001 07 07 81 1 01 00000  2 372,5

Расходы на организационно-воспитательную работу с молоде-
жью 001 07 07 81 1 01 44310  2 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 07 07 81 1 01 44310 240 2 372,5

Непрограммные расходы 001 07 07 84 1 00 00000  1 000,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (оказание поддержки 
талантливой молодежи, обучающейся в МОУ «СОШ «СЦО») 001 07 07 84 1 01 00000  1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 001 07 07 84 1 01 44320 540 1 000,0
Культура, кинематография 001 08 00   26 126,4
Непрограммные расходы 001 08 01   26 126,4
Непрограммные расходы 001 08 01 82 0 01 00000  799,5
Мероприятие по развитию общественной инфраструктуры (при-
обретение оборудования для МКУ «КДЦ «Нева») 001 08 01 82 0 01 72020 240 799,5

Непрограммные расходы 001 08 01 88 0 01 00000  25 326,9
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний в рамках расходов органов местного самоуправления 001 08 01 88 0 01 80160  22 978,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 88 0 01 80160 110 14 733,0,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 08 01 88 0 01 80160 240 8 232,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 88 0 01 80160 850 13,0
Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 001 08 01 88 0 01 70360  1 848,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 88 0 01 70360 110 1 848,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий 
в сфере организации библиотечного обслуживания населения) 001 08 01 88 0 01 80020  500,0

Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 88 0 01 80020 540 500,0
Непрограммные расходы 001 10 00   
Социальная политика 001 10 00   2 447,6
Пенсионное обеспечение 001 10 01 84 7 01 00000  276,2
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности

001 10 01  84 7 01 10312  276,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01  84 7 01 10312  276,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01  84 7 01 10312 310 276,2
Программные расходы 001 10 03   1 871,4
МП «Дополнительные меры социальной поддержки и социаль-
ной помощи гражданам МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2017 год»

001 10 03 84 7 00 00000  1 871,4

Основные мероприятия по обеспечению мер социальной под-
держки граждан 001 10 03 84 7 01 00000  1 871,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 001 10 03 84 7 01 10244  1 371,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 10 03 84 7 01 10244 240 1 371,4

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 001 10 03 84 7 01 10244  500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 001 10 03 84 7 01 10244 320 500,0

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 84 7 01 01040  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 001 10 06 84 7 01 01040 630 300,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   2 134,5
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы» 001 11 05 81 0 00 00000  2 134,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
годы»

001 11 05 81 2 00 00000  2 134,5

Основное мероприятие на развитие физической культуры и мас-
сового спорта 001 11 05 81 2 01 00000  2 134,5

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и 
спортивных мероприятий 001 11 05 81 2 01 47950  2 134,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 11 05 81 2 01 47950 240 2 134,5

Непрограммные расходы 001 12 00 84 0 00 00000  
Средства массовой информации 001 12 02  84 9 00 00000  698,3
Периодическая печать и издательства 001 12 02 84 9 01 00000  698,3
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального 
образования в рамках расходов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Свердловское городское 
поселение»

001 12 02 84 9 01 07850  698,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 12 02 84 9 01 07850 240 698,3

Всего расходов 481 
000,1

 
Приложение № 4 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»

от « » __________ 2018 г. № ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ по ИСТОЧНИКАМ
финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское поселение» за 2017 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
Код Наименование Исполнено за 2017 год (тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 75 156,2

000 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 75 156,2

Всего источников внутреннего финансирования 75 156,2

«Дискавери» нарушили закон 
по охране недр

По постановлениям Ленинградского межрайонного при-
родоохранного прокурора комитетом государственного 
экологического надзора Ленинградской области ООО «Дис-
кавери Трейдинг» привлечено к административной ответ-
ственности по ст. 8.9, ч. 1 ст. 7.3 КоАП РФ, назначен штраф 
на общую сумму 330 тыс. руб.

Ранее, 05.03.2018 природоохранной прокуратурой проведена 
проверка в отношении ООО «Дискавери Трейдинг» на месторож-
дениях «Желанное, участок Моховое», «Желанное, участок Юж-
ный» в Выборгском районе Ленинградской области, по результа-
там которой выявлены нарушения.

Так, ООО «Дискавери Трейдинг» на месторождениях «Желан-
ное, участок Моховое» допущено складирование отходов 3 и 4 
класса опасности (отработанные пневматические покрышки, 
отработанное моторное масло), кроме того, на данной терри-
тории выявлены факты разлива горюче-смазочных материалов, 
что свидетельствует о нарушении требований по охране недр. В 
связи с чем природоохранной прокуратурой возбуждены дела об 
административных правонарушениях по ст. 8.9 КоАП РФ в отно-
шении генерального директора и юридического лица ООО «Дис-
кавери Трейдинг».

Кроме того, в рамках проведенной проверки установлено, что 
у ООО «Дискавери Трейдинг» отсутствует согласованный план 
развития горных работ на 2018 год, что свидетельствует о факте 
пользование недрами с нарушением условий, предусмотренных 
лицензией на пользование недрами, и (или) требований утверж-
денного в установленном порядке технического проекта. В свя-
зи с чем в отношении генерального директора ООО «Дискавери 
Трейдинг» возбуждено дело об административном правонаруше-
нии по ч. 2 ст. 7.3 КоАП РФ. В настоящее время выявленные на-
рушения устранены в полном объеме.

К пожароопасному сезону 
 готовы

В Ленинградской межрайонной природоохранной про-
куратуре состоялось межведомственное совещание по во-
просам готовности к пожароопасному сезону на землях  
лесного фонда.

В межведомственном совещании приняли участие работники 
природоохранной прокуратуры, представители ГУ МЧС по Ленин-
градской области и ЛОГКУ «Ленобллес». В ходе совещания отме-
чено, что готовность ЛОГКУ «Ленобллес» и его филиалов к пожа-
роопасному сезону составляет 100 %. Работы по тушению лесных 
пожаров на территории лесного фонда региона выполняют 93 
пожарно-химические станции, которые укомплектованы соответ-
ствующим оборудованием.

В целях обнаружения лесных пожаров осуществляется монито-
ринг пожарной опасности при помощи проводных и беспроводных 
камер видеонаблюдения системы раннего обнаружения лесных 
пожаров, которые охватывают более 90 % территории области.

По итогам совещания определен порядок взаимодействия и 
обмена оперативной информации в целях предупреждения, об-
наружения лесных пожаров и привлечения к ответственности лиц, 
виновных в их возникновении.

Пожароопасный сезон на землях лесного фонда в Ленинград-
ской области объявлен с 20.04.2018. 

Радиационный фон в дотах 
превышен

Всеволожским городским судом 02.03.2018 удов-
летворено административное исковое заявление при-
родоохранного прокурора об обязании комитета по 
культуре Ленинградской области включить объекты со-
оружения Карельского укрепрайона 1928–1932 гг, а именно  

49 дотов, в перечень выявленных объектов культурного  
наследия Ленинградской области.

Ранее, в 2017 году, природоохранной прокуратурой в ходе 
проведения надзорных мероприятий установлено, что на терри-
тории Всеволожского района (в границах лесного фонда Всево-
ложского лесничества) размещено 49 дотов, являющихся объек-
тами сооружения Карельского укрепрайона 1928–1932 гг.

Данные доты не были учтены как объекты культурного насле-
дия и фактически брошены на территории Всеволожского райо-
на, контроль за вышеуказанными объектами отсутствовал.

По результатам обследования четырех дотов установлено, что 
в двух из них (исключительно внутри), вблизи СНТ «Кордон» Ага-
латовского сельского поселения Всеволожского муниципального 
района и вблизи СНТ «Марьино» Куйвозовского сельского посе-
ления Всеволожского муниципального района – радиационный 
фон значительно превышен. 

С целью недопущения негативного радиационного воздей-
ствия силами Всеволожского лесничества – филиала ЛОГКУ «Лен- 
обллес» осуществлена блокировка входа в доты (электрической 
сваркой запаяна металлические двери), территория оцеплена 
сигнальной лентой, установлен предупреждающий аншлаг.

Кроме того, природоохранной прокуратурой во Всеволожский 
городской суд предъявлено административное исковое заявле-
ние об обязании комитета по культуре Ленинградской области 
включить 49 дотов, являющихся объектами сооружения Карель-
ского укрепрайона 1928–1932 гг., в перечень выявленных объек-
тов культурного наследия Ленинградской области.

02.03.2018 требования природоохранного прокурора удовлет-
ворены в полном объеме. Данное решение вступило в законную 
силу.

Исполнение решения суда находится на контроле природоох-
ранной прокуратуры.

Старший помощник прокурора, юрист 2 класса
 Р.Э. АГАЕВА

ПРОКУРАТУРА СООБЩАЕТ

Nevskiy bereg 7 deviz.indd   4 08.05.2018   12:45:11


